
 

 
 

Tisková zpráva č. 08/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 9. 10. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Kožená, Novotná, Srb, Štěrba, 

Tesárek, Vaverka 

 

Omluveni: pp.  Ryška, 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp.  Larsenová, Richterová, Zenáhlík, Zálešák 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků 

závodů zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do 

metodiky rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům. – trvá 

• VV projednal všechny předložené a naceněné funkcionality v rámci aktualizace či změn IS 

zaslané od jednotlivých členů VV. Několik požadavků bylo zamítnuto, další skupina 

požadavků byla schválena a jejich implementace proběhne do konce roku. – trvá 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV pověřil metodika do konce roku zaslat žádost o akreditaci vzdělávání trenérů 2. třídy SK 

a SY (ve spolupráci se sekcemi) a aktualizaci akreditace pro vzdělávání trenérů 2. třídy PL. 

– trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA. – trvá 

 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV rozšířil pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. 

Manuál bude vypracovaný nejpozději do 30.11. 2024. – trvá 

• VV vyslechl prezentaci příp. partnera k pozici koordinátora výstavby plavecké 

infrastruktury. VV zaujme stanovisko na následujícím zasedání VV ČSPS. 

 

08/10 – SpS SY 

• Sekce SY předložila návrh na zařazování a vyřazování SpS SY. VV v návrhu 

připomínkoval některé body a požádal sekci o zapracování. 

• Sekce SY navrhne VV termín, pro který termín bude rozhodné datum počtu členské základny 

a aktivní členské základny.  

 

01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• Předseda sekce plavání informoval VV o stále probíhajícím výběrovém řízení na 



 

 
 

pozici Koordinátora SCM II Pardubický a Královéhradecký kraj. - trvá 

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 

– trvá 

 

06/06/2024 – program PROTON 

• VV schválil navrhované úpravy projektu – zpřesnění formulace týkající se čerpání prostředků. 

– trvá  

• VV schválil, že uvolnění finančních prostředků z projektu bude až po splnění potřebných 

náležitostí a potvrzení koordinátora. – trvá  

 

08/06/2024 – Projekt RD JUN 

• VV schválil projekt RD JUN v předložené podobě s drobnými úpravami. VV vyzval sekci 

plavání, aby se v následujícím období zabývala tématikou zpřísnění limitů nominací na 

vrcholné akce v neolympijských disciplínách. – trvá 

 

09/06/2024 – Projekt RD U22 

• VV schválil projekt RD U22 v předložené podobě s drobnými úpravami. VV vyzval sekci 

plavání, aby se v následujícím období zabývala tématikou zpřísnění limitů nominací na 

vrcholné akce v neolympijských disciplínách. - trvá 

 

  

15/06/2024 – Aktualizace základních řádů 

• VV na základě návrhu od pana Srba diskutoval a připomínkoval návrhy revizí dokumentů 

ČSPS a bude se jimi zabývat na zasedání dalšího VV. – trvá 

 

11/07/2024 – Zasedání EA TSC 

• Pan Tesárek informoval VV, že European Aquatics přiřadilo pořadatelství zasedání TSC 

Polsku, tudíž se v ČR konat nebude.  

14/07/2024 – Úprava směrnice SCM SY 

• VV odložil hlasování o úpravě na příští VV. 

 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• Předseda ČSPS vyzval předsedy sekcí, aby na příští VV zaslali návrhy ocenění / poděkování 

významným osobám v rámci svazu. 

17/07/2024 – Projekt RD SY SEN a JUN 

• VV schválil projekt RD SY SEN s několika doplněními.  



 

 
 

• VV schválil na návrh sekce synchronizovaného plavání poměrně ponížit bodové ohodnocení 

elementů hybridů a akrobatických prvků pro stanovení kvalifikačních limitů na vrcholné akce.  

• VV schválil projekt RD JUN ve stejných intencích, stejných formulacích a zněních jako u 

projektu RD SEN. 

• VV žádá o předložení finální verze RD SY SEN a JUN na příštím VV ČSPS. 

18/07/2024 – SpS 

• VV opravil administrativní chybu v předcházejícím zápise, že VV předběžně schválil 

pravidla pro zařazování do SpS plavání, jak za minulá, tak budoucí období, s doplněním 

specifikace, že se jedná o plavání. 

• VV schválil metodiku alokace financí do SpS a klubů a pověřil sekretariát rozesláním 

metodiky a informací ohledně zařazení do SpS do klubů. 

19/07/2024 – Zařazení do Síně slávy 

• VV schválil, že paní Zdeňce Šafránkové navrhne udělit čestné uznání ČUS za celoživotní 

přínos a navrhne ji na cvičitelku/trenérku roku, která se každoročně pořádá, rovněž za 

celoživotní přínos. - trvá 

 

21/07/2024 – Ekonomika 

• P. Tesárek informoval VV o aktuální ekonomické situaci svazu. 

• VV schválil podporu úspěšným českým trenérům plavání z proběhlých vrcholných akcích, a 

to pí. Škábové a p. Viktorejníkovi.- trvá 

 

23/07/2024 – Vybavení VV 

• VV přijal informaci ohledně kalkulace nákladů reprezentativního oblečení (košil) pro VV 

ČSPS, sekretariátu a KRK. 

 

24/07/2024 – Medaile 

• VV pověřil sekci DZP zasláním návrhu ke zpracování grafiky na medaile a počty k výrobě. 

• Vedoucí sekcí PARA, SK a SY informovali VV, že si zajistí medaile po své ose. 

 

26/07/2024 – Asistentka GS 

• VV per rollam schválil Vanessu Larsenovou do pracovně-právního poměru do pozice 

Asistentky GS. 

 

01/08/2024 – Hodnocení sezóny PL 

• VV vzal na vědomí a hodnotí pozitivně hodnocení bývalého reprezentačního trenéra pana 

Strnada. a zároveň pověřil pana Tesárka, aby po dohodě s panem Strnadem rozeslal toto 

hodnocení osobním trenérům našich reprezentantů, TMK a sekci plavání. 

 

 

 



 

 
 

02/08/2024 – Hodnocení ME MA 

• VV vzal na vědomí hodnocení ME MA od pana Vaverky a výsledky hodnotí velice pozitivně a 

vyjadřuje respekt nad všemi českými účastníky.  

 

03/08/2024 – Hodnocení MSJ DP 

• VV vzal na vědomí hodnocení MSJ DP. VV hodnotil výsledky jako kvalitní, nadějné do 

budoucna a ocenil přípravu reprezentantů.  

 

04/08/2024 – Nominace rozhodčí Terezy Novotné na MSJ SK 

• VV potvrdil schválení nominace rozhodčí Terezy Novotné na MSJ SK. 

 

05/08/2024 – Kvalifikační závody MS PL v Singapuru 

• VV schválil národní kvalifikační závody, kterými budou 1. a 2. kolo ČP a MČR v roce 2025 a 

pověřil sekretariát zabezpečením přihlášky na World Aquatics.  

 

06/08/2024 – Rozhodčí AQUA LIST 

• VV schválil rozhodčí dle návrhu sekcí PL a DP a za SY technické kontrolory pro difficulty a 

synchronisation.  

 

07/08/2024 – Rozhodčí MS MA 

• Sekce MA předloží na příštím VV návrh nominace rozhodčích na MS MA.  

 

08/08/2024 – Změna název klubu Slavia Praha 

• VV schválil změnu názvu „Klub Slavia Praha – skoky do vody“ na „SK Slavia Praha – skoky 

do vody“.  

 

09/08/2024 – OWS Clinic 

• Sekce DP informovala VV, že nemá zájem o pořádání OWS Clinic. 

 

10/08/2024 – Projekt RD SEN PL 

• VV schválil návrh úpravy projektu RD SEN dle předloženého materiálu s připomínkou ohledně 

úpravy zkratky klubu u Barbory Janíčkové. 

 

11/08/2024 – SCM DP 

• VV schválil zařazení sportovců do SCM DP dle předloženého návrhu. 

 

 



 

 
 

12/08/2024 – Kvalifikační řád paraplavání + finanční podpora klubů paraplavání  

• VV schválil kvalifikační řád a financování klubů paraplavání dle předloženého návrhu sekcí 

paraplavání. 

 

13/08/2024 – Schválení použití loga ČSPS pro klub 

• VV schválil PK Třebíč užití loga ČSPS na klubová trička. 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 6. 11. 2024 

Zapsala: Radka Richterová 

Dne:   14. 10. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    16. 10. 2024 


